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LAUSUNTO ETELA-SAVON HYVI NVOI NTIALUEEN PALVELUSTRATEGIASTA JA PALVE-
LUJ EN TUOTANTOSUUNN ITELMASTA

Khall § 501 21.8.2023 Eloisa on pyytänyt kunnilta lausuntoa palvelustuotantosuunnitelmas-
ta ja -strategiasta 22.8.2023 mennessä.

Palvelustrategia ja -tuotantosuunnitelma on nähtävissä osoitteessa:
Etelä-Savon hvvi nvointialueen palvelustrateqia ia palvelutuotanto-

nnitelma etelasavonha.fi

E loisan pa lvel ustrateg ia I la ja palvelutuotantosu unnitelmalla on mer-
kittävät vai kutu kset paikallisi i n palveluih i n, asu kkaiden palveluiden
saatavuuteen, hyvinvointiin ja terveyteen.

Kunnanhallitus antaa seuraavan lausunnon:

Soteuudistuksen keskeisenä tavoitteena ovat mm. palvelujen järjes-
täminen yhdenvertaisesti ja perustason palvelujen vahvistaminen
sekä sosiaali- ja terveydenhuollon integraation toteuttam inen. Elo i-
san suu nnitelmassa on kuvattu hyvinvointialueen itselleen määritte-
lemät arvopohjat, kuten yhdenvertaisuus, asiakaslähtöisyys, tu rvall i-
suus, vaikuttavu us ja rohkeus. Palvelutuotantosu unn itelma painottuu
taloud en vakauttamiseen keskittämisen ja lähipalvelujen karsimisen
kautta ja on siten ristiriidassa soteuudistuksen ja valtakunnallisten
tavoitteiden sekä hyvinvointialueen oman arvopohjan kanssa.

Asiaki rjoista ilmenee, että Etelä-Savon hyvinvoi ntia I ueella erikoissai-
raa nhoidon kustannukset ovat maamme korkeimmat. S uunn itelman
mukaan panostus erikoissairaanhoitoon jatkuisi vahvana, joka vai-
kuttaisi kielteisesti perusterveydenhuollon ja sosiaalipalvelujen sekä
ennaltaehkäisevien palvelujen resurssointiin ja johtaisi pahimmillaan
palveluiden keskittäm iseen lähipalvelujen kustannuksella. Tämä on
myös soteuudistuksen tavoitteiden vastaista. Kunta korostaa, että ta-
louden vakauttamiseen on haettava ratkaisuja peruspalvelujen, en-
naltaehkäisevien palvelujen ja hyvinvoinnin vahvistamisen kautta
siirtämällä resursseja ja painopistettä nä ihin erikoissairaanhoidosta.

sosiaali- ja terveyspalvelujen osalta kunta pitää erityisen tärkeänä,
että kunnassa säilyy palveluiltaan nykytasoinen sote-asema. Sen
toimintaa on perusteltua tukea etä- ja muilla digitaalisilla palveluilla.
Kunnan saaristoisuus ja kehnot julkiset liikenneyhteydet vahvistavat
perusteita pa lve I ujen fyysisestä sä i lym isestä ki rko n kylässä.

Ku nta ko rostaa lähipalveluiden säilyttämisen tarvetta kai kissa palve-
lukokonaisu u ksissa. Teknolog ian hyödyntäminen ja etäpalveluihin
panostaminen on tärkeää ja kannatettavaa siten, että ne tukevat lä-
hipalveluiden kehittämistä ja estävät palveluiden keskittämisen tar-
vetta.
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Ensihoitopalvelut ovat tärkeä asukkaiden tu rvallisuuden ja pa lvel u i-
den saatavuuden kannalta. Ensihoidolla on merkittävä rooli tukea lä-
hipalveluja ja kotiin vietäviä palveluja. Nykyinen palveluverkko on
toimiva kokonaisuus.

Koti hoito ja ikääntyneiden palveluasuminen ovat tärkeitä lähipalvel u-
ja, jotka tarvitsevat lisää henkilöresursseja.

Pelastustoimen palvelutasopäätöstä tehtäessä ja palvelujen saata-
vuutta ja toimintavarmuutta suunniteltaessa tulee huomioida maa-
kunnan harva-asutus ja vesistöisyys sekä mittava vapaa-ajanasutus.

Palveluverkon tulee tukea kuntien elinvoimaa ja kaikkien kuntien
kuntalaisten hyvinvointia ja terveyttä.
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